
Decin Decin Decin ---   Rosenkamm Rosenkamm Rosenkamm ---   BynovecBynovecBynovec   
S1 Rathen     10:02  
 Bad Schandau  10:13  
U 28 Bad Schandau  10:48  
 Decin   11:16 
Bus  Decin, h. n.  11:21 11:34 
207 Decin, Nemocnice 11:36 11:49 

Bus  Bynovec  15:56   16:56  
592  Labska Stran  16:05   17:05 
Os  Dolni Zleb  18:55 20:55 
5453 Bad Schandau  19:10 21:10 
S 1 Bad Schandau  19:45 21:45 
 Rathen   19:54 21:54 

Fähre Rathen          0,80 € 
U 28     26 CZK 
Bus 201 / 207    20 CZK 
Bus 592    17 CZK  
Fähre Dolni Zleb   15 CZK 
Os     15 CZK 

TOUR   

  A    0,0  Nemocnice, Bus 

  1   0,5 Stolicna hora (Quaderberg) 

  2   1,2 Aussicht auf das Elbtal 

  3   1,4 Decinska vysina 

  4   2,4 Ludvikovice 

  5   3,4 Friedhof 

  6   4,6 Majakove Svetlo  

  (Aussicht am Leuchtfeuer) 

  7   5,6 Ruzova vyhlidka 

  (Aussicht Rosenkamm) 

  8   7,3 Slunecni Branyvcak (Sonnentor) 

  B   9,5 Bynovec, Bus 

 
EINKEHR 
Bynovec, Supermarket 

Rosenkamm 

Diese Trasse gehört dank der Aussicht auf das Elbetal 

zu den schönsten in der Böhmischen Schweiz. Sie be-

ginnt beim Krankenhaus in Děčín und führt nach der 

roten Markierung hinauf an mächtigen Felsenblöcken 

vorbei auf die Aussichtsebene vom Berg Stoličná hora. 

Weiter gehen wir zur kurzen Abbiegung auf die Aussicht 

Sněžnická vyhlídka und dann zur Abbiegung auf die 

Aussicht Labská vyhlídka. Hier befindet sich der Aus-

sichtspavillon mit wunderschönen Aussichten auf das 

Elbetal. 


